
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

E.-mail: pms itQprimariaslatina.ro 

Nr. 1,24 .141 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: delegare exercitare atributii ofiter stare civilă 

Având in vedere: 

referatul Serviciului de Evidenţă a Persoanelor nr. 4292 et 5 /4 . ,24.24  • 

• 
prevederile art.157 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- prevederile art.3 alin.( 5) din Legea nr. 119/1996 cu privire la actele de stare civilă, republicată; 

in temeiul prevederilor art.155 alin (2) lit.a, coroborat cu art.196 alin (1) lit.b din O.U.G. 57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

ART.1 incepând cu data prezentei, se deleagă pe durata mandatului domnului Primar al municipiului 
Slatina Mario Lucian DE MEZZO, exercitarea atribuţiilor Primarului municipiului Slatina ce derivă din 
prevederile art. 3 alin.(5) din Legea nr. 119/1996 privind actele de stare civilă, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare, doamnei Burcioiu Adriana Florentina, inspector superior — Compartiment Stare 

•ivilă, Serviciul de Evidenţă a Persoanelor. 
ART.2 Persoana nominalizată la art.1 va aduce la indeplinire prevederile prezentei dispoziţii în 

conformitate cu actele normative legale in vigoare. 
ART.3 incepând cu data prezentei îşi incetează aplicabilitatea orice alte dispoziţii contrare. 
ART.4 Prezenta dispoziţie se comunică la: 

Instituţia Prefectului — Judeţul Olt ; 
Primarul municipiului Slatina. 
Serviciul de Evidenţă a Persoanelor; 
Persoana nominalizată la art. 1. 

Contrasemnează, 

Secretarul general al municipiului Slatina, 
Mihai-Ion IDITA 


